
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VII - Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale  in merito al personale della scuola 

Area D: Organico, Mobilità del personale A.T.A. - Pensioni e Stato Giuridico del personale della Scuola  

Piazza Lega Lombarda, 4  – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi  

 

Pec: usplc@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.lc@istruzione.it -    

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 0341296111 – C.F.:92025870137Sito internet : www.lecco.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D. Lgs. n. 297/94 (Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione relative alle scuole di ogni ordine e grado); 
VISTO il CCNL del 29 novembre 2007 del Comparto Scuola; 
IN ATTESA della certificazione dell’Ipotesi del CCNI del 28 giugno 2018 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 
personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2018/2019; 
VISTO l’Accordo Regionale sulle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie  del personale docente, educativo ed A.T.A. delle istituzioni 
scolastiche statali della Lombardia a. s. 2018/2019, sottoscritto il 25 luglio 2018; 
ESAMINATI i reclami pervenuti; 
 

DECRETA 
Art. 1 

 
sono determinate le sotto elencate graduatorie definitive del personale A.T.A., aspirante all’assegnazione provvisoria per l’anno scolastico 
2018/2019, nel contempo ne dispone la pubblicazione nel sito internet di questo Ufficio Scolastico Territoriale. 
 
GRADUATORIA DEGLI ASPIRANTI ALL’ASSEGNAZIONE PROVVISORIA PROVINCIALE 
PROFILO: ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
 
1. Buzzella Sandra   punti 24 titolare IC Bellano comune richiesto     COLICO (precedenza CCNI);  
2. Chindamo Ada   punti 24 titolare IS “V. Bachelet” Oggiono, comune richiesto   LECCO ; 
3. Cortese Angela   punti 0 titolare CPIA Cernusco L./Robbiate comune richiesto   LECCO; 
4. Cicirello Liborio   punti 52 titolare IPSCT “G. Fumagalli” Casatenovo, comune richiesto  ROBBIATE (precedenza CCNI); 
5. Cimmarrusti Domenica  punti 24 titolare IC di Civate, comune richiesto     CREMENO; 
6. Cutrera Rita    punti 24 titolare IC Brivio, comune richiesto     OLGIATE MOLGORA; 

m_pi.AOOUSPLC.REGISTRO UFFICIALE.U.0004103.20-08-2018

mailto:usplc@postacert.istruzione.it
http://www.lecco.istruzione.lombardia.gov.it/


 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
       Ufficio VII - Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale  in merito al personale della scuola 

Area D:Organico, Mobilità del personale A.T.A. - Pensioni e Stato Giuridico del personale della Scuola  

Piazza Lega Lombarda, 4  – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi  

Pec: usplc@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.lc@istruzione.it -    
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

 Tel. 0341296111 – C.F.:92025870137Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it/lecco 

7. De Bonis Giovanna   punti 24 titolare IS “V. Bachelet” di Oggiono, comune richiesto    BARZANO’; 
8. Gramazio Lucia Ileana  punti 40 titolare IC Merate comune richiesto      LA VALLETTA BRIANZA 

(precedenza CCNI); 

9. Losa Fiorella Carla (01/08/1966) punti 24 titolare IC Olgiate Molgora comune richiesto     CALOLZIOCORTE; 

10. Mazza Caterina (02/11/1966) punti 24 titolare IS “A. Badoni” di Lecco comune richiesto     CALOLZIOCORTE; 

11. Riva Beatrice (*)   punti 24 titolare IC “A. Stoppani” di Lecco comune richiesto    OGGIONO;  
12. Sala Roberto (*)   punti 24  titolare IS Greppi Monticello B. comune richiesto    CASATENOVO 

(precedenza CCNI); 
 
(*) N.B.: l’Ufficio applicherà l’art. 17, comma 5 del CCNI 28/06/2018 non essendo stato indicato nelle preferenze il comune di ricongiungimento, pertanto non 
saranno prese in considerazione le preferenze relative ad altri comuni. In tale caso, l’Ufficio si limiterà, di conseguenza, a prendere in considerazione soltanto le 
preferenze analitiche relative a specifiche scuole del comune di ricongiungimento. 

 
PROFILO: COLLABORATORE SCOLASTICO 
 
1. Amori Rosa (19/02/1962)  punti 36 titolare IC Lecco 1 comune richiesto      OLGINATE; 
2. Graziano Cinzia (21/11/1974) punti 36 titolare IC La Valletta Brianza comune richiesto    OLGINATE; 
3. Ametrano Antonietta (11/03/1978) punti 36 titolare CPIA Lecco comune richiesto      OLGINATE; 
4. Congiu Marinella     punti 48 titolare IC di Costamasnaga comune richiesto     OGGIONO; 
5. Lo Cascio Angela    punti 24 titolare IS “A. Badoni” di Lecco comune richiesto     OGGIONO; 
6. Schiavone Alessandra   punti 0 titolare IS M. Polo di Colico comune richiesto     LECCO; 
7. Vertemati Carlo    punti 24 titolare Liceo Scientifico “G.B. Grassi” di Lecco comune richiesto  CALOLZIOCORTE; 
8. Zerbi Maria Grazia    punti 0 titolare IS “G. Fumagalli” di Casatenovo comune richiesto    MERATE. 
 

mailto:usplc@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/lecco


 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
       Ufficio VII - Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale  in merito al personale della scuola 

Area D:Organico, Mobilità del personale A.T.A. - Pensioni e Stato Giuridico del personale della Scuola  

Piazza Lega Lombarda, 4  – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi  

Pec: usplc@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.lc@istruzione.it -    
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

 Tel. 0341296111 – C.F.:92025870137Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it/lecco 

GRADUATORIA ASPIRANTI ALL’ASSEGNAZIONE PROVVISORIA INTERPROVINCIALE 
PROFILO: COLLABORATORE SCOLASTICO 
 
1. Alfiniti Rosa Anna (*)  punti 24 (titolare provincia di Matera) comune richiesto     LECCO; 
2. Guglielmi Agnese   punti 24 (titolare provincia di Firenze) comune richiesto     OLGIATE MOLGORA; 
3. Mangiagli Epifania  punti 24 (titolare provincia di Catania) comune richiesto     MOLTENO; 
4. Vicini Lorenza   punti 36 (titolare provincia di Milano) comune richiesto     OGGIONO (precedenza CCNI); 

 
 

ELENCO DOMANDE DEL PERSONALE TITOLARE IN PROVINCIA DI LECCO CHE HA RICHIESTO L’ASSEGNAZIONE PROVVISORIA IN ALTRA 
PROVINCIA 
 
1. ALAGNA Vito   CS richiesta assegnazione provvisoria per la provincia di TRAPANI. 
2. FOTIA Vincenza  CS richiesta assegnazione provvisoria per la provincia di REGGIO CALABRIA; 
3. GERARDI Gaspare Aldo CS richiesta assegnazione provvisoria per la provincia di TRAPANI; 
4. MARIELLO Cristina Maria CS richiesta assegnazione provvisoria per la provincia di AVELLINO; 
5. LA NOTTE Roberta  AA richiesta assegnazione provvisoria per la provincia di BERGAMO. 
 
Seguiranno provvedimenti formali accertata la disponibilità dei posti. 
 
  

mailto:usplc@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/lecco


 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
       Ufficio VII - Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale  in merito al personale della scuola 

Area D:Organico, Mobilità del personale A.T.A. - Pensioni e Stato Giuridico del personale della Scuola  

Piazza Lega Lombarda, 4  – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi  

Pec: usplc@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.lc@istruzione.it -    
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

 Tel. 0341296111 – C.F.:92025870137Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it/lecco 

 
              il Dirigente 
             Luca Volonté 
            Documento firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia – Loro Sedi  
Alle OO.SS. della Scuola – Loro Sedi 
Agli U.S.T. della Repubblica – Loro Sedi 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Olivia Rosito  

0341 296 148. –  olivia.rosito.lc@istruzione.it 

mailto:usplc@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/lecco
mailto:olivia.rosito.lc@istruzione.it



